Non abre. Br̄ dicit, † Qui possessionem alieno noīe te-
nent, si ī ea restituenda. usq; ad s̄niām fuerunt
negligentes, & ȝtumaces, ad restōnem eius, & ad ȝestimationem cō-
dōne ex hac. l. ȝdemnabuntur. h. d. Similem ȝstōnem habetis in l.
ȝductores. ȝ. locati. ¶ Circa hāc l. q̄ro, d̄f hic, si aliquā cām hāt, qua-
re non restituant. ¶ Quero, q̄ possit esse cā iusta nō restituendi? Di-
cūt quidā, forte quia ȝductor erat dñs, & istā opinionem probāt
p̄ hunc tex. qui dicit, possessionem rērum suarum, &c. Gl. dicit ȝ. p.
l. si q̄s ȝductionis ȝ. loc. ubi ȝductor nō p̄t referre qōnem dñij. Cer-
te gl. dicit uerum, si ageretur actione locati, tunc nō dicit uerum, si
ageretur ȝdōne ex lege illa. Sed si ageretur actione locati, tunc non
dicit uerum, ut l. qui rem. ȝ. loca. & l. qui rem. ff. depo. Dat ergo aīs
cās, si t̄ps ȝductionis nō erat finitum, uel fecerat expensas utiles, &
necessarias, vt l. colonus & l. cum fundum. de ui, & ui ar. l. pe. ff. loc.
Quero, in q̄tum t̄ps, debet quis esse in ȝtumacia, ut teneatur ȝdōne
ex l. ista. Dicunt quidam vsq; ad lit. ȝte. Alij dñt usq; ad s̄niām. Hāc
uera, probat ex fine l. ibi, ad diffinitiūā s̄niām. Scđo q̄ro qualr pra-
etacat ista l. Nā aī s̄niām nō p̄t agi ad p̄cā huius l. quia nō est com-
missa, post s̄niām agit frustra, quia semel est iudicatum. Quidā dñt,
q̄ agitur ex l. si quis ȝducti. ȝ. loc. uel agitur actiōe locati, si ille fuit
ȝtumax usque ad s̄niām, tunc iudex offō suo ȝdemnabit in ȝesta-
tione. Secundum op̄. l. o. hec probat ex duab. gl. quas uide, una su-
per uer. ordine aliā sup. uer. recuperantib. Ista lec. nō placet, quia ex
hac lec. orit ȝdictio ut l. j. ff. de ȝdi. ex leg. & sic p̄ se principalis est
actio, & non uenit in offō iu. mercenario, ut l. nō p̄t. ff. de iud. Vñ
alij dñt, q̄ fiat duplex processus. In uno petat restō rerū, in alio pe-
tatur ȝestimatio. Et hāc op̄. tāgi. ȝ. loc. l. ȝductores. Sicut dicimus ī
actionib. arbitriis, vt l. si cum exceptiōe. ȝ. in hac. ff. q̄ me. cā. Ista
s̄niā, licet possit esse uera in setā pon placet mihi, ut illud q̄ possit
fieri p̄ unum iudicium deducatur ī duo iudicia: ut l. dñs testō. ff. de
ȝd. ind. Præterea hāc. L. v̄ uelle ȝtrium dum dicit examinatione ue-
ra: & uide gl. sud uerbo ordine ī fi. & no. hāc prædictā: &c. Ibi cā

una cum ipsa re, & sic vir, q̄ totū simul expedit. ¶ † Quæ ergo crit
practica? ² Gl. ponit hic, & s. loc. l. 2ductores. Dicit gl. pponet 2dō
naliter hoc mō peto talē mihi 2demnari, ad restōnem rei, & si fuc
rit 2tumax usque ad finiam, peto eum 2demnari ad estimationem
ipſius rei, cum ipsa re. Et uide gl. sup uer. ordine. in fi. Et no. hācpra
cticā ualde ſin. Similem practicā ponit gl. in l. in prin. de act. emp.
& l. iij. S. item ſi in facto. de uerb. obl. & co. mō dicit. Gul. de Cug. q̄
poſſit dictari libellus in arbitrijs actionib. & fert una tñ ſinia, ut ip
ſe no. in l. ſi cum exceptione. S. hęc autem, act. ff. q̄ me. cā. Hoc pro
deſt ad multa, & maxime, dicit statutum in ciui. nra, q̄ qui prouoca
uerit ad diuisionem, & aliis negauerit cadat a ſuo iure. Certe

ADDITIO

- Alex. ¶ Erit practica. No.sin.practicā, libellū procedere pdonaliter bñ facit q
no.bar.in l.si p̄stāte. §. quories ff.sol.mat.in fi. & q ibi dixi. Adde bal.in l.quod te
pore. §. de test.mil.qua no.ad materiam ad damnationis, & no.bar.in l qui de inof
ficiose.de inof.test. & per bal.adde bar.in l si cum. §. huc actio. §. quod met.cau.

hoc debet probaliter in libello pponi, & sic uenit in una sua. Viso qualiter det formari petitio, quideamus, qd debeat probari in isto iudicio. R. s. q quis debet probare se re locasse, uel possidisse pcario, & reuertum ac fuisse in restituendo, usq; ad finem, nec probare se esse dñm, quia eo ipso, q locavit, psumis dñs, sicut ille qui possidet, psumis dñs, ut j. de agri, & censi. l. litib. & l. gd in suo. in fi. & q ibi no. ff. de pd. insti. & in l. ij. & iii. de prob. ¶ + Quæro, an reus possit opponere exceptionem dñi. Ego dixi uobis, s. Aut intentat pditio l. li quis pditio: aut intentat actio locati, ut s. dixi. + Quæro utrum pditio ex ista l. detur q pditoris heredes. Tex. habes. q uic. in d. l. si quis pditio: s. loc. Tn ad unum adverte, q illud est uerum, si heres sciuerit rem conductam. s. n. ignorauit, non tenetur conditione ex hac l. quoniam iustum habet causam ignorantiae, ut l. qui in alterius ff. de reg. iu. si habet iustum causam, ergo, &c. Vlti. quæro, in quo differt hæc constitutio ab alijs. dic, ut in gl.

A D D I T I O.

Alex. ¶ Posit opp. No. q eo, q quis locat, psumit dominus. Bene facit ultra hoc alle, in l. Titia. ff. de so, & quod ibi no. in l. ad probationem, s. loca.

L E X XI.

- 1 Occupans rei alienæ possessionem uacantem, ad restitutionem compellitur conditione ex hac lege. Et quid si eam postea perdidit, vide nu. 14.
- 2 Quod suum non est debet quis presumere esse alienum.
- 3 Possessione ciuili animo retenta, si naturalis perdatur, an pro naturali occupata habeat locum conditio ex hac l.
- 4 Contra occupantem possessionem rei alienæ uacantem, non habet locum interdictum unde ui.
- 5 Nec interdictum, quod ui aut clam.
- 6 Neque conditio l. si quis in tantam.
- 7 Alio ui bcnorum raptorum, non habet locum contra occupantem possessionem rei alienæ uacantem, & quare.
- 8 Res immobilis uacans occupata, que tamen antea fuit per dominum possesa, efficitur uitiosa.
- 9 Inuasor rei alienæ uacantis, credens iuris rationibus rem esse suam, non tenetur conditione ex hac lege.
- 10 Inuasor si occupat possessionem rei hereditarie, ante aditam hereditatem, non tenetur conditione ex hac l.
- 11 In coditione ex ista l. opponi pt exceptio dñi, & debet incotineti probari.
- 12 Si ab eo, qui uacantem intravit cepit uacare possessio, & alius ingreditur, restituitur, ei a quo secundo uacauit.
- 13 Si tuc primus & secundus possessor, si nul ueniret, pferet qui: doget de dñio.
- 14 Conditio ex hac l. ad hoc, ut habeat locum requiri dolus uerus, uel psumptus.
- 15 Malafides inuasoris talis rei alienæ uacantis, que psumit, per hanc. l. non potest opponi, nisi a ueteri domino uel ueteri posseatore.
- 16 Nec potest allegari, nisi intra 30. annos,
- 18 Si ingressus possessionem talis rei alienæ uacantem alteri uendat, quanto tempore prescribatur.